
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

～生徒が安心して力を発揮できる学校～ 

第７号 

＜目指す生徒像＞ 

○ たしかな学力をもつ生徒 

○ 豊かな心をもつ生徒 

○ 強い体力・気力をもつ生徒 

 学校だより 令和３年１２月８日 

宇都宮市立晃陽中学校長 加藤 悦宏 

 新人大会宇河地区大会 

今年の宇河地区新人大会は，新型コロナの影響で種目ごと別日程での開催となりました[10 月 15 日(金)

～11 月 28 日(日) ]。勝ち負けに関係なく，生徒たちは一生懸命頑張り，日頃の練習の成果を発揮できた

と思います。これからも応援をお願いします。 

早いもので今年も残すところ１か月を切りました。保護者・地域の皆さまには、今年一年間を通して、

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策にご協力いただき、心から感謝申し上げます。 

まだまだ気を緩めることはできませんが，今後も工夫しながら教育活動の充実を図ってまいりますので，

これからもよろしくお願いいたします。 



 

 

 11 月 25 日（木）に避難訓練（地震→火災発生）を実施しました。消防署・分団のみなさまにもご協

力をいただき，生徒たちも真剣に取り組むことができました。「命を守る」ことは最優先。これからも

定期的に実施し，生徒たちの意識を高めていきたいと思います。 

 

 
  

 

 

                              

 

 

 11 月 26 日（金）芸術鑑賞会を実施しました。内容はフルート，バイオリン，エレクトーン演奏とバ

レエの鑑賞でした。「ドラゴンクエスト序曲」や「情熱大陸」，「くるみ割り人形」などなじみのある

曲を扱ってくれたので，生徒たちも楽しく参加することができました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※ 晃陽中学校ホームページに学校生活の写真を多数掲載しています。ぜひ，ご覧ください。 

 

 

持久走大会 

 秋晴れの中，11月 20 日（土）に持久走大会を実施しました。一人一人が自己ベストを目指してがん

ばりました。また，友達を応援する姿があちこちで見られたのがうれしかったです。 
ＰＴＡからの差し入れに生徒たちは大喜び。疲れた体を癒していました。お休みにもかかわらず，多

くの保護者の方々にご協力をいただきました。ありがとうございます。 

避難訓練 

芸術鑑賞会 


